Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Щигры  Курской области»

ПРИКАЗ

от  04.02.2025 г.                        №21

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников МБОУ

«СОШ №2 г.Щигры Курской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 22.04.2024г. № 91-ФЗ,

                         ст . 152 Трудового кодекса Российской Федерации

     ПРИКАЗЫВАЮ:

 Внести изменения в Положение об оплате труда работников МБОУ

«СОШ №2 г.Щигры Курской области», утвержденного приказом № 82 от

07.04.2023г.

            1. Пункт 3.9 Положения об оплате труда работников МБОУ «СОШ

№2 г.Щигры Курской области» читать в следующей редакции:

         Сверхурочная  работа оплачивается исходя из размера заработной

платы, установленного в соответствии с действующими у данного

работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные и

стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в двойном

размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут

определяться коллективным договором, соглашением, локальным

нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника

сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться

предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени,

отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных

настоящим Кодексом.

 2.  Разместить внесение изменений в Положение об оплате труда

работников МБОУ «СОШ №2 г.Щигры Курской области» на официальном

сайте учреждения в сети интернет.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за

собой.

  Директор школы     О.Ю. Жеурова

С приказом ознакомлены:

03.02.2025 г.

		2025-02-04T10:05:29+0300
	Жеурова Ольга Юрьевна